Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

1

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO   DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  112º

RETIFICAÇÃO DO
EXTRATO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO REFERENTE
AO PROCESSO Nº

3634/2023, PUBLICADO
NA EDIÇÃO Nº 111º DE

SEXTA FEIRA, 01 DE
DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO

 Interessado: Câmara
Municipal de Araruama

Processo:  nº 3634/2023.

Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE
INFORMÁTICA – 08 (OITO)
KITS DE PLACA MÃE

Contratada:  REAL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA  CNPJ
40.375.082/0001-73

Fundamentação: Dispensa
de Licitação
Emergencialmente
fundamentado no Artigo
24, IV da Lei 8.666/93, face
a sobrecarga elétrica
ocorrida neste Poder
provocando a queima de
vários equipamentos
sendo necessário a
aquisição do objeto para

normatizar a rotina da
Casa.
Fonte de Recursos:
Programa de Trabalho:
01.031.0001.2021
Natureza de Despesa:
3.3.90.30.00.00 –
MATERIAIS DE CONSUMO

VALOR:  15.500.00 (quinze
mil e quinhentos reais)

Ordenador da Despesa:
Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Araruama,  05 de
dezembro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

COMISSÃO PERMANENTE

DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº 023/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO:
ART.24, II, E ART.23, II,
“A”, DA LEI FEDERAL
8666/93

PROCESSO: Nº 3858/2023

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE
ARARUAMA

CONTRATADA: RCAR
AUTO MECÂNICA EIRELI

OBJETO: SERVIÇOS DE
MECÂNICA AUTOMOTIVA
E AQUISIÇÃO DE PEÇAS

VALOR: R$ 6.953,00. (SEIS
MIL, NOVECENTOS E
CINQUENTA E TRÊS
REAIS).

FONTE DE RECURSOS:
PROGRAMA DE
TRABALHO:
01.031.0001.2021
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.39.00.00

VALOR: R$4.731,00.
(QUATRO MIL,
SETECENTOS E TRINTA E
UM REAIS)

FONTE DE RECURSOS:
PROGRAMA DE
TRABALHO:
01.031.0001.2021
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00.00

VALOR: R$2.222,00. (DOIS
MIL, DUZENTOS E VINTE E
DOIS REAIS)

PRAZO: A PARTIR DA DATA
DE SUA PUBLICAÇÃO E SE
ESTENDERÁ PELOS
PRAZOS DE GARANTIA
DOS PRODUTOS, QUE

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

2

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO   DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  112º

NÃO PODERÃO SER
INFERIORES A 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS DA
EMISSÃO DA NOTA
FISCAL.

DATA DA ASSINATURA: 6
DE DEZEMBRO DE 2023.

NELSON LUIZ SIQUEIRA
BARBOSA

PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE

ARARUAMA

DAVID DE OLIVEIRA FARIA
PRESIDENTE DA

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 290 DE 04
DE DEZEMBRO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Nomear a Srª. Tallita
Brandão Corregedor para
exercer o cargo
comissionado de Assessor
Legislativo no Gabinete do
Vereador Eloi Pereira
Ramalho, com efeito a
partir da presente data.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
04 de dezembro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 291 DE 05
DE DEZEMBRO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Suspender o gozo das
férias originalmente
programadas para o
período de 01/12/2023 a
30/12/2023, conforme
Portaria nº 226/2023, do
servidor ocupante de
cargo efetivo Jonatas
Viana da Costa Junior,
Matricula nº 100028.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
05 de dezembro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 292 DE 06
DE DEZEMBRO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Alterar o gozo das férias
originalmente
programadas para o
período de 01/12/2023 a
30/12/2023, conforme
Portaria nº 277/2023,
passando a ser do dia
20/01/2024 a 18/02/2024
da servidora ocupante de
cargo efetivo Rosimeri
Caxias dos Santos,
Matricula nº 100007.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
06 de dezembro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 293 DE 06
DE DEZEMBRO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

3

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO   DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  112º

no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Suspender o gozo das
férias originalmente
programadas para o
período de 08/12/2023 a
17/12/2023, conforme
Portaria nº 281/2023, da
servidora ocupante de
cargo efetivo Bianca
Saltareli Lopes, Matricula
nº 100023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
06 de dezembro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

		2023-12-06T16:41:17-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla